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SLOVO STAROSTY OBCE 

 

Vážení občané, 
 

končí rok 2012 a k Vám se opět dostává vydání místního 

zpravodaje. Dovolte mi tedy, abych Vás touto cestou informoval        

o výsledcích naší práce za uplynulé období. 

Oprava márnice byla první z akcí letošního roku. Z důvodu 

sesunutí svahu pod hřbitovem, vzniklé po povodních v roce 2010, 

byla na márnici narušena statika a bylo nutné ji od základů opravit. 

Další navazující akcí u hřbitova, bylo natažení nového asfaltového 

koberce na parkovišti. Na tuto akci obec získala dotaci z Fondu 

solidarity Evropské unie ve výši 262.932,- Kč, která pokrývala 100% 

financování. Ke hřbitovu byl také zakoupen kontejner, který má 

sloužit (a v to plně doufáme) k udržování čistoty v okolí hřbitova. 

Občané mohou do kontejneru vhazovat veškerý hřbitovní odpad, 

jako jsou uschlé věnce, květiny a svíčky. Najdou se, ale tací, kteří 

házejí tento odpad mimo kontejner a nám tím přidělávají práci. Ve 

zvelebování hřbitova budeme pokračovat i v příštím roce a to tím, že 

budou dokončeny všechny chodníky a budou vybudovány nové 

odběrné místa na vodu. 

Další akcí, na kterou obec získala 100% dotaci z Fondu 

solidarity Evropské unie ve výši 68.200,- Kč, bylo vyčištění 

odtokového žlabu a oprava probořeného propustku na Habrovanské 

ulici od čp. 146. 

V průběhu roku jste si také mohli povšimnout, že byly 

započaty úpravy koryta na toku „Hvězdlička“. Účelem těchto úprav 

je zpevnění břehů koryta a zlepšení průtočnosti při velké vodě.                

I když obec není správcem toku, tudíž není ani investorem akce, 

snaží se při kontrolních dnech se správci jednat o problematice 

tohoto projektu. V měsíci říjnu byly bohužel práce pozastaveny                

z důvodu úpravy projektu a nového výběrového řízení realizační 

firmy. Práce by měly pokračovat v roce 2013. 

V mateřské škole jako naší příspěvkové organizaci byla 

opravena a zateplena střecha na přístavbě. V havarijním stavu byla    

i střecha na kabinách na malém hřišti, která byla také opravena. 
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V zápětí byl na doporučení kominické revize v budově školy 

vystaven zcela nový komín. Revize nejen komínu, ale i revize 

hasicích přístrojů, plynu, elektroinstalace, elektrospotřebičů                 

a hromosvodů byly provedeny ve všech budovách ve vlastnictví 

obce. Právě na základě těchto kontrol byl vyměněn kotel v budově 

hasičky a vyměněno nevyhovující topení v místním kadeřnictví.  

Obec se během roku zabývala i údržbou a úpravou veřejné 

zeleně, kdy zastupitelstvo obce rozhodlo o odstranění nevzhledných 

tůjí před kostelem a nové výsadby zeleně. Tuto výsadbu provedlo 

zahradnictví Tanja dle zpracovaného návrhu, který schválil 

památkový ústav. Věříme, že tato výsadba přispěje ke zvýšení 

estetické hodnoty kulturní památky naší obce. 

Začátkem roku jsme po obci rozmístili od společnosti Respono 

nádoby na bioodpad a umožnili jsme tak občanům další třídění 

odpadu ze zahrad a domácností. Toto třídění se projeví ve zvýšeném 

poplatku za komunální odpad. Stanovená výše poplatku pro rok 2013 

je 500,- Kč na osobu a rok. Ani po tomto zvýšení však místní 

poplatek nepokryje skutečné náklady, které jsou s provozem systému 

spojeny. Za spoluúčasti Svazku obcí Mezihoří se nám také podařilo 

dořešit projekt na biologicky rozložitelný odpad - kompostéry. Na 

základě podaných žádostí v roce 2011, byly tyto kompostéry rozdány 

mezi občany naší obce. Projekt byl spolufinancován Evropskou unií 

– Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životního prostředí. 

 

Závěrem mi dovolte, abych jménem zastupitelstva i jménem 

svým poděkoval všem, kteří se jakoukoli činností zapojili do života 

obce. Také chci poděkovat místním složkám za dosavadní kladnou 

spolupráci. 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití 

vánočních svátků a v novém roce 2013 pevné zdraví, mnoho štěstí                                

a spokojenosti. 

 

Miroslav Přikryl, starosta obce 
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SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI 

 

Milí spoluobčané! 

Asi nejtypičtější charakteristikou letošního roku je to, že nás 

v našem kraji ochudil o úrodu ovoce… Měli jsme tak možnost si 

uvědomit, že plody přírody nejsou vůbec žádnou samozřejmostí. 

Podobně je to se vším, co máme, včetně zdraví a života. Říká se, že 

vděčnost otevírá srdce, a tak jen vděčný člověk dokáže docenit 

pravou hodnotu toho co má, a co je mu vlastně vždy svým způsobem 

darováno. Letošní rok začal v naší farnosti tradiční Tříkrálovou 

sbírkou a vyprošováním Božího slova z Bible pro jednotlivce, rodiny 

i farnost. Boží slovo pro farnost zní: „Ne co vchází do úst, znesvěcuje 

člověka, ale co z úst vychází, to člověka znesvěcuje.“ (Matoušovo 

evangelium, 15. kapitola a 11. verš). Mohli jsme si tak po celý rok 

uvědomovat, že jazyk a řeč jsou velkými dary, kterými se dá vykonat 

mnoho dobra, ale bohužel také velmi ublížit. Proto je třeba bdít nad 

vlastními slovy a ještě to více nad svým vlastním nitrem, ze kterého 

tato slova vycházejí. 

Mrazivé zimní dny a dlouhé týdny způsobily, že nám při 

výpadku elektřiny zamrzl kotel v kostele a museli jsme pořídit nový. 

Tak se odstartovala série poměrně velkých finančních výdajů 

čítajících také výmalbu fary a započetí restaurování varhan. Během 

zimních měsíců se na faře intenzivně malovalo včetně předci-

zejícího odstranění dosavadních několika vrstev starých omítek. 

Nový vzhled dostala horní chodba, schodiště a také sál v přízemí. 

Ten byl zjara opět vybaven příslušenstvím, zprovozněn, na 

Velikonoce požehnán a nyní slouží jako společenská místnost, 

knihovna i kavárna. Farní kavárna fungující od léta je přátelským 

posezením po nedělní bohoslužbě, zpravidla první neděli v měsíci. 

Jste srdečně zváni! 

Po dvou letech jsme se letos opět zapojili do 

celorepublikového projektu Noc kostelů, při které jsme nabídli nejen 

otevřený kostel, ale také duchovně kulturní program pro děti                 

i dospělé. Návštěvníci si mohli např. poslechnout hru na barokní 

spinet v  podání  našeho varhaníka  Romana Hofra. Program probíhal                                                                                                                                                                              
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také na farní zahradě, kde bylo možno ochutnat nejrůznější vína              

a zazpívat si při kytaře u ohýnku. Po setmění pak začala Otevřená 

zahrada promítnutím pohádky Medvídek Pú. Filmová projekce 

pokračovala tradičně dalšími třemi večery v podání kinematografa 

Pavla Čadíka. Forma Otevřené zahrady tak, jak jsme ji měli doposud, 

ale bohužel patrně letošním rokem končí z důvodu rušení 

kotoučových filmů… 

Letošní farní pouť jsme v červnu uskutečnili do Telče, kde od 

loňského roku slouží jako děkan P. Josef Maincl, dlouholetý 

brankovický farář a moderátor Farního týmu Milonice. Slavili jsme 

spolu s ním a s jeho farníky mši sv. v kostele Panny Marie a po 

dobrém obědě pak následovala prohlídka dalších telčských kostelů           

a pro zájemce také výhled z věže na město a okolí. Na zpáteční cestě 

jsme se ještě zastavili v klášteře premonstrátů v Nové Říši, kde 

působil jako opat náš nesovský rodák P. Pavel Souček.  

V srpnu opět procházeli naší farností pěší poutníci na 

Velehrad. Tentokrát jsem se vydal s nimi až z Vysočiny a mohl 

prožít radosti i námahu každodenních cca 33 kilometrů ušlých za 

nejrůznějšího počasí od tropických veder až po průtrž mračen. Pouť 

však není turistický výlet a její duchovní náplň v podobě modliteb 

zpěvů a čteného slova jí dodává ten pravý smysl. Poutníci byli 

ubytování v nesovské škole i v rodinách a na druhý den pak 

pokračovali dále. 

Program Zahradní slavnosti byl oproti loňsku skromnější, 

pouze dvoudenní. Absolutně nezklamali Šmoulové, kteří v podání 

našich mladých a v dokonalém modrobílém nastrojení připravili pro 

děti zajímavý dovednostní program na stanovištích. Dětská 

bohoslužba v kostele se nesla v duchu olympijské myšlenky                

a vzpomněli jsme při ní v modlitbě na všechny světadíly. Večer nám 

zpříjemnil hrou na harmoniku pan Vrana a posezení u farní hospůdky 

se protáhlo do pozdních nočních hodin. Odpolední program byl 

tradiční s tím, že mše sv. byla kvůli nepřízni počasí výjimečně 

v kostele a sloužil ji P. Jan Hanák, bohdalický farář. Divadelní 

společnost „Tři z jedné“ pak na zahradě předvedla svým typický 

humorným stylem pohádku „Hrnečku, vař!“ Celý program byl 

zakončen modlitbou v kostele. 
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Konečně začala dlouho očekávaná generální oprava 

milonických varhan. Firma Dlabal-Mettler na konci srpna odvezla 

jednotlivé části stroje do dílny a nyní očekáváme jejich zrestaurování 

a návrat do května příštího roku. Bohužel některé píšťaly byly tak 

rozežrány červotočem, že bude třeba vyrobit je nové. Finanční 

prostředky máme díky dlouhodobé podpoře drobných dárců a díky 

dotaci z krajského úřadu z podstatné části našetřeny, nicméně stále 

nám zbývá sehnat ještě cca 150 tis.  

S podzimem jsme se pustili do záchrany farního mlatu, jehož 

střecha je proděravělá a do budovy již několik let zatéká. Chceme 

vyměnit střešní krytinu, a tak jsme dali inzerát a nechali vyhlásit 

obecními rozhlasy v okolí, že zbude-li někomu nepotřebná krytina, 

budeme mít o ni zájem. Sešlo se kupodivu mnoho nabídek, a tak nám 

tašky věnovala např. obec Mouchnice, dále pan hostinský Lubomír 

Bartošek, p. Krátký z Nesovic a také firma Skanska z jednoho domu 

od nesovské křižovatky. Celkem se podařilo shromáždit cca 7 tis 

tašek a to za veliké brigádnické pomoci milonických hasičů i fotba-

listů a také sponzorské dopravy Agronetu Nesovice. Potřebné 

množství střešní krytiny zatím nemáme, ale věříme, že na jaře se nám 

podaří úspěšně pokračovat. 

Chtěl bych také poděkovat všem, kteří připravili letošní 

misijní jarmark a zhotovením moc pěkných předmětů ruční výroby 

umožnili jejich zakoupením přispět všem potřebným v misiích! 

Závěr roku patří našim starším biřmovancům, kteří doposud nepřijali 

svátost křesťanské dospělosti a v rámci Roku biřmování ji přijali po 

zkrácené přípravě v sobotu 15. prosince. A pak jste také samozřejmě 

všichni zváni na živý Betlém ke kostelu na Boží hod vánoční         

25. prosince od 15:30 hod.! 

Milí spoluobčané, za celou naši farnost Vám všem přeji 

požehnané vánoční svátky a do nového roku vykročení s pevnou 

nadějí a neochvějnou důvěru, že dobro vždy vítězí! 

 

                   Váš P. Mgr. Pavel Lacina, farář 
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ČINNOST MATEŘSKÉ ŠKOLY MILONICE 

 

Vážení čtenáři obecního zpravodaje, vážení rodiče,  

každoročně se na stránkách obecního zpravodaje s Vámi 

dělíme o zážitky z dění v mateřské škole. Opět je tu konec 

kalendářního roku a s ním spojené ohlédnutí za uplynulým rokem 

2012. 

Naše mateřská škola pracuje podle školního vzdělávacího 

programu „ Svět kolem nás“, který se ztotožňuje s citátem J. Á. 

Komenského: Pravý účel není v podstatě nic jiného, než aby naše 

škola byla dílnou lidskosti a předehrou života. Aby zde probíhalo 

vše, co člověka činí člověkem“ (J. Á. Komenský, Škola hrou). 

S potěšením můžeme oznámit, že kapacita školky je 

naplněná, neboť je zapsáno 24 dětí. Mateřskou školu navštěvují děti 

z obcí Milonice, Milonice – Rošťoutky, Uhřice a části obce 

Nesovice.  

Od ledna děti využívají nové barevné židličky, stolečky a také 

nábytek, protože celá třída určená zejména k pracovní činnosti je 

nově a moderně vybavena. Zařízení odpovídá různým výškám dětí   

a jejich individuálním potřebám. 

 V rámci pohybové aktivity a péče o zdraví jezdíme na 

plavecký výcvik. Letos do bazénu Základní a mateřské školy 

v Brankovicích. Výhodou zdejšího bazénu je výškově nastavitelné 

pohyblivé dno. Děti vede kvalifikovaná učitelka plavání a všechny 

přítomné děti zaznamenaly pokrok. 

 Již tradicí se stala oslava svátku Dne matek, kterou pořádáme 

v měsíci květnu na školní zahradě nejen pro rodiče dětí. Děti zde 

mají možnost ukázat vše, co se během školního roku naučí a potěší 

maminky dárečkem od srdce. Pro všechny návštěvníky je připraveno 

malé občerstvení. 

 V měsíci červnu na zahradní slavnosti se loučíme 

s budoucími prvňáčky a pasujeme je na školáky. Letos nás na Dětský 

den pobavil pravý klaun s připravenými soutěžemi, hrami a sladkými 

odměnami. 

  V rámci školního výletu jsme navštívili zámek v Bučovicích. 

Zde jsme absolvovali kostýmovou prohlídku zámku, vyzkoušeli 
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žonglérské umění, zhlédli pohádku Princ Nebojsa divadla 

Komedianti na káře a navštívili zámeckou zahradu. V Městském 

divadle v Brně jsme viděli muzikálovou pohádku Popelka. Často 

přijíždí pohádka i za námi do školky. Obvykle s loutkovým nebo 

maňáskovým divadlem a hudebním doprovodem. 

 Na přání rodičů a kvůli dobrým výsledkům opět 

navštěvujeme solnou jeskyni ve Vyškově. Sem jezdíme s MŠ 

Nesovice a MŠ Mouchnice. Solná jeskyně je jednou z nejnovějších           

a zároveň nejoriginálnějších metod využití kamenné soli a soli 

z Mrtvého moře pro účely rehabilitace, prevence a ochrany zdraví. 

Děti si zde čtyřicet pět minut hrají, zpívají, odpočívají a také poznají 

nové kamarády. Podle odborníků hodinový pobyt v solné jeskyni 

odpovídá až třídennímu pobytu u moře. Čas strávený v solné jeskyni 

působí podpůrně hlavně při léčbě a také prevenci onemocnění 

dýchacích cest, alergií a oslabení imunitního systému. Terapie 

v solné jeskyni není určena jen osobám s určitým onemocněním, ale 

je doporučována i sportovcům, jako doplněk regeneračního cyklu              

a všem dospělým jedincům. 

Ke zdraví dětí přispívá také zdravá a pestrá strava. Kuchařka 

školní jídelny připravuje svačinky a obědy, které splňují dané normy 

a limity pro předškolní děti. Dětem je poskytováno plnohodnotné              

a vyvážené jídlo s dostatkem ovoce a zeleniny. O tom, že jsou 

pokrmy chutné, svědčí nejen kladné ohlasy našich malých strávníků, 

ale také to, že obědy pravidelně odebírají místní obyvatelé vesnice. 

Pitný režim dětí je dodržován během celého dne. Poděkování patří 

rodičům a občanům, kteří do školní jídelny darují zeleninu a ovoce 

ze svých zahrádek.  

K rozsvícení vánočního stromu v obci Milonice si děti 

připravily kulturní program ve formě vánočních koled, básniček              

a říkadel s pohybem. Odměnou jim byla sladká Mikulášská nadílka. 

Do Vánoc je už jen krok. Nyní je adventní čas, který se nese 

v duchu lidových zvyků, tradic, mlsání cukroví a perníčků. Děti 

kreslí dopisy Ježíškovi, zpívají písně, učí se říkadla, básničky, malují 

a vyrábějí výrobky s vánoční tématikou, díky nimž je mateřská škola 

krásně vyzdobená. V tomto roce máme živý, dva metry vysoký 

smrček, který s dětmi ozdobíme a rozsvítíme. Děti své rodiče 
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obdarují malým překvapením. Odměnou jim bude kupa dárků, které 

rozbalí pod vánočním stromem. Šťastné usměvavé děti budou zase 

největší odměnou pro nás. 

Upřímné poděkování patří všem, kteří se jakoukoli činností, 

podporou a pomocí finanční nebo materiální zapojují do provozu 

mateřské školy. Přejeme Vám všem krásné a radostné vánoční 

svátky, hodně zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti v novém roce 

2013. 

 

Děti a zaměstnanci mateřské školy 

 

 

TJ SOKOL MILONICE – UHŘICE ODDÍL KOPANÉ 

 

Soutěžní ročník 2011/2012 skončil 16. června 2012. Ve IV. 

třídě skupiny A jsme obsadili 9. místo. Z celkového počtu 22 utkání 

bylo 5 vítězných, 4 remízy a 13 prohraných zápasů. Naši hráči dali 

51 branek a obdrželi 77. Celkový zisk činil 19 bodů. Doma jsme 

vyhráli jen 4x, remizovali 2x, prohráli 5x a získali 14 bodů. Venku 

jsme 1x vyhráli, 2x remizovali, 8x prohráli a získali pouhých 5 bodů. 

Na vstřelených brankách se podílel Tomáš Jabůrek 9x, David Vaněk 

8x, Jiří Rybnikář 6x, Kamil Soukal 5x, Richard Werner 5x, Martin 

Zpěvák 4x, Jiří Jelínek, Petr Skřivánek a David Svoboda 2x, Lukáš 

Doupovec, Zdeněk Jašek, Luboš Minks, Roman Petr, Michal Pokuta 

a Vladislav Stach se trefili 1x.  

Dne 14. července 2012 jsme pořádali na našem hřišti turnaj 

v malé kopané za účasti 10. mužstev. Turnaj se vydařil, měl kvalitní 

úroveň, skvělou atmosféru a hlavně pobavil diváky. Konečné pořadí 

mužstev: 1. Nemochovice, 2. AMOR Vyškov, 3. SOKOL Nesovice, 

4. SOKOL Milonice, 5. TEAM Mikulášek, 6. ZDEZA Bučovice,     

7. Nové Hvězdlice, 8. POLICIE Vyškov, 9. LADIES Brno, 10. TJ 

Bohdalice. Poděkování za krásný zážitek patří všem, kteří se podíleli 

na zajištění sportovní části, přípravě a prodeji pestrého občerstvení   

a dalších organizačních opatření, která jsou nutná k uspořádání 

turnaje. 
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V průběhu letní přestávky na nový ročník 2012/2013 byl 

doplněn kádr mužstva a pokračovalo se na úpravách kabin. Hráčský 

kádr doplnil:  Marek Novotný, Lukáš Jeřábek, Jan Handl, Adam 

Coufal, Andrej Stach, Radim Přikryl, Tomáš Drbal a Tomáš Petr 
 

Tabulka podzimní části soutěže IV.tř.skupiny A.   
 

  1. Pačlavice B  11       9      0     2        46:16     27                                                             

  2. Račice  11       8      1     2       44:24      25 

  3. Bohdalice C                  11       7      1     3        40:17   22                                                                                 

  4. Hoštice B                 11       7      0     4        34:26     21                                                                       

  5. Vcemilice B                 11       6      2     3        39:24      20                                                                              

  6. Dědice B                 11       6      0     5        45:27      18                                                                               

  7. Nesovice B                 11       4      2     5        29:38    14                                                                             

  8. Chvalkovice B               11       4      0     7        17:34      12                                                                                                                             

  9. Milonice                        11       3      2     6         14:33      11                                                                                                            

10. Kroužek B                   11       3      0     8         26:38     9                                                                                                                    

11. Opatovice                   11       2      2     7        16:48    8                                                                                                                       

12. Brankovice B             11       2     0     9         22:47      6                                                                

 
Naše podzimní utkání shlédlo doma 347 diváků, venku 302 

diváků. Tedy celkem 649 diváků a v návštěvnosti  je náš oddíl ve 

IV.tř.sk. A na prvním místě. 

V kabinách byla dokončena úprava koupelny a WC. Dále 

byla opravena fasáda a natřeny lavičky. V rámci prací kolem splavu 

bylo nutné prodloužit lávku přes potok.  Práce na prodloužení lávky 

organizoval pan Oldřich Doupovec a odborné práce provedl pan 

Zdeněk Jeřábek. Zbývá její uložení na místo. 

Výbor oddílu kopané děkuje OÚ Milonice, OÚ Uhřice a 

všem příznivcům, kteří přispívají finančně, materielně a dobrovolnou 

aktivitou k chodu oddílu. SDH Milonice děkuje výbor za finanční 

příspěvek na nákup míčů. 

Do nového roku 2013 přejeme všem občanům hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti. Příznivcům fotbalu a hráčům také více radosti 

ze hry a z výsledků.  

Mgr. Václav Patrman 
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ZPRÁVA O ČINNOSTI MS MILONICE - UHŘICE 

 

Vážení spoluobčané, 

opět končí další rok a s ním můžeme shrnout i dění v našem 

MS Milonice – Uhřice. Letošní rok byl, jak všichni naši členové jistě 

vědí, posledním rokem 10ti letého cyklu, na který mělo naše MS 

pronajatu honitbu od Honebního společenstva a tedy od Vás, 

vlastníků pozemků v jeho katastru. Během těchto 10ti let, myslivci 

hospodařili nejen se zde žijící zvěří, ale také zbudovali a opravovali 

různá přikrmovací a myslivecká zařízení.  Do krajiny vysadili 

desítky stromků a keřů, v některých úsecích čistili menší vodní 

rezervoáry a vodoteče. 

Protože myslivost není jen střílení a lov, tak se myslivci již 

tradičně zapojovali i do dění v obou našich obcích. O těchto akcích 

už je mezi občany dobré povědomí a také na nich bývá velmi dobrá 

účast lidí, kteří se rádi přijdou pobavit ať už na naši chatu nebo na 

„poslední leče“ pořádané v pohostinstvích. 

Hlavní náplní letošního roku však byla hlavně práce na 

dokončení rekonstrukce střechy na chatě, osazení okapy, oprava       

a utěsnění komínu a zbudování přístřešku pro letní kuchyni. Při 

těchto pracech jsme objevili další menší závady, které budeme muset 

řešit v novém roce.  

V roce 2013 nás čeká jako hlavní úkol opět ve spolupráci 

s honebním společenstvem zajistit všechny nezbytné úkony 

související s dalším pronájmem honitby tak, abychom mohli v klidu 

pokračovat v započaté práci a dále rozvíjet myslivecké záměry, 

vedoucí ke zkvalitnění jak životního prostředí, tak i samotné zvěře 

zde žijící. 

V roce 2012 jsme opět pořádali čekané na kachny na tahu. 

Pro velmi nabytý kalendář akcí byly tyto čekané letos pouze dvě, ale 

obě se zdařily k všeobecné spokojenosti. Také jsme uspořádali zatím 

dva hony na zvěř drobnou. V oblasti „Rozčoutsko“ bylo uloveno 19 

bažantích kohoutů, 1 liška a 1 kuna lesní která je oproti kuně skalní 

v naší honitbě zvěří docela raritní. Na druhém honu v části 

„Miloňsko“ bylo uloveno 28 bažantů a opět 1 liška. Poslední hon 
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v části „Uhřicko“ nás teprve čeká jako vždy 26. 12. tedy na svátek 

sv. Štěpána. 

Během celého roku se také naši členové aktivně zapojili do 

lovu zvěře srnčí, zvěře černé, tedy divokých prasat a zvěře myslivosti 

škodící tedy hlavě lišek a strak. Tato zvěř je všeobecně velmi 

ostražitá a její lov je docela náročný jak na čas, tak i na znalosti 

jejich zvyků a momentálního stavu v honitbě. Proto patří zvláštní 

uznání a poděkování všem členům, kteří se této činnosti věnují. 

Jménem celého MS Milonice-Uhřice mi dovolte, abych 

popřál všem našim členům, přátelům myslivosti i ostatním občanům, 

aby nadcházející svátky vánoční prožili v klidu a pohodě v kruhu 

svých blízkých. Do nového roku 2013 Vám pak přeji hodně zdraví, 

pohody a osobních i pracovních úspěchů, myslivcům krásné zážitky 

z přírody a lovu a všem ostatním aby si třeba našli trochu času          

a navštívili i nějakou mysliveckou akci a seznámili se s životem 

myslivců, jejich zvyky a tradicemi a tak si našli cestu k naší slavné 

České myslivosti. 

 

 

Za výbor MS Milonice – Uhřice 

Fryč Jiří - jednatel MS 
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ZPRÁVA O ČINNOSTI SDH MILONICE 

 a JSDH OBCE V ROCE 2012 

 

 Rok začal konáním výroční valné hromady 7. ledna 2012 na 

staré hospodě. Schůzi zahájil jednatel SDH p. Lang Pavel. Po 

zahájení byli seznámeni členové s činností za rok 2011. Schůze se 

zúčastnilo 35 členů SDH, zástupci našeho okrsku, člen okresního 

výboru SDH a další zástupci složek. Výroční valná hromada našeho 

okrsku Nesovice se konala tentokrát v Milonicích 20. 1. 2012 na 

staré hospodě, zúčastnilo se 40 členů okrsku. V tomto měsíci oslavil 

náš starosta SDH Jan Sádlík 75. let, popřáli jsme mu hodně zdraví                 

a životní pohody. 

 Dne 18. 2. jsme uspořádali ostatky, kterých se zúčastnili jak 

členové SDH, tak i občané Milonic v různých maskách. Celkem bylo 

19 masek. Lidé se dobře bavili i na večerní zábavě. Při průvodu 

vesnicí a večer k tanci hrála hudba Kozlovka. 3. března jsme s našim 

dlouholetým členem Josefem Tesaříkem oslavili jeho 80. narozeniny. 

 Na konci března jsme provedli jarní sběr železného šrotu po 

naší vesnici za účasti 14 členů. Ve sběru byla objevena unikátní 

tříkolka, která se záhy předělala v zásahové vozidlo, pro víceúčelové 

využití.  

 Dne 14. 4. byli naši členové Jiří Svoboda a Silvie Kuželková 

oddáni v kostele sv. Petra a Pavla v Milonicích. Členové SDH se 

zúčastnili loučení se svobodou i zalikování, kde byl přítomen                    

i pošťák Ondra na zásahové trojkolce, vybavené majákem i sirénou. 

 V květnu proběhla soutěž v požárním sportu okrsku na 

malém hřišti v Milonicích, kde jsme přichystali závodní trať                         

a občerstvení pro všechny soutěžící i přihlížející diváky. Naše 

družstvo skončilo na třetím místě. Počasí nám přálo a akce skončila 

s velkým ohlasem. 

 Poslední pátek v červnu jsme uspořádali na malém hřišti 

rockovou noc, kde hrála kapela POKROCK Bučovice. Počasí nám 

tentokrát přálo, návštěvnost a spokojenost byla dobrá. Dále jsme byli 

nápomocni OÚ pří přípravě hodů. 

 V červenci započaly práce na pergole za hasičskou zbrojnicí. 

Vyhoblovaly se trámy a latě ve stolařské dílně p. Kremra, poté byly 
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převezeny zpět do zbrojnice, kde se opatřily nátěrem. V tomto měsíci 

též oslavil 50. let náš člen Václav Chramosta.  

 Začátkem srpna se smontovala konstrukce pergoly a byly 

zabetonovány patky. Pro velký zájem jsme uspořádali na malém 

hřišti opět rockovou noc s kapelou POKROK, která se opět vydařila. 

V sobotu po zábavě a po úklidu hřiště si členové SDH i s rodinnými 

příslušníky poseděli při harmonice. Od 31. 8. do 2. 9. se náš sbor 

účastnil oslav 105. let založení SDH Uhřice. V tomto měsíci se 

provedlo zastřešení pergoly. Dále jsme pomohli při sundání                  

a převozu křidlice na opravu farního mlatu. 

 V měsíci říjnu byl proveden sběr železného šrotu po vesnici 

za účasti 15. členů. Podařilo se nám získat za odvoz zámkovou 

dlažbu na vydláždění podlahy v pergole a části dvora. V listopadu 

probíhaly úklidové práce v budově zbrojnice, instalace ohřívače 

vody. Bylo provedeno zazimování svěřené techniky. V prosinci se 

projednají témata na valnou hromadu 2013. Provedou se inventury 

výstroje a techniky. 

 V roce 2012 bylo uspořádáno celkem 12 výborových schůzí, 

vždy první pátek v měsíci. Před každou schůzí je provedena kontrola 

připravenosti techniky. Celkem letos členové sboru na brigádách, 

údržbě techniky a při přípravě kulturních akcí odpracovali 1065 

hodin. V SDH je 47 členů z toho 12 členů je v JSDH. 

 Jménem výboru SDH a JSDH děkuji všem členům za práci 

v roce 2012, OÚ Milonice za kladný přístup a spolupráci, dále 

Mysliveckému sdružení Milonice – Uhřice, TJ Sokolu Milonice – 

Uhřice, Sedmičce šipkařům, všem sponzorům za finanční                        

a materiální pomoc a podporu při kulturních akcích, bez nichž by 

tyto akce nebylo možné uspořádat. Těšíme se na dobrou spolupráci 

v roce 2013. Vám všem vážení občané přejeme jménem SDH 

Milonice hodně zdraví, štěstí a úspěchů v Novém roce 2013. 

 

Výbor SDH Milonice 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Vážení spoluobčané, vzhledem legislativním nařízením 

ohledně zveřejňování osobních údajů o občanech obce, jsme nuceni 

Vám podat jen omezené informace. Zveřejňování jmen a ostatních 

údajů lze pouze s písemným povolením zveřejňované osoby. 

Dne 10. listopadu jsme přivítali v mateřské školce nové 

občánky. Akce se zúčastnily 4 děti s rodinami. 

 

K 1. lednu 2012 mělo v obci Milonice 360 osob nahlášeno 

trvalé bydliště. K 30. listopadu 2012 to bylo 361 osob. 

 

Počet narozených dětí: 3 

 

Počet pohřbů: 1  

 

Počet svateb: 4 

 

Počet přistěhovaných občanů: 7 

 

Počet odstěhovaných občanů: 8 
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PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ,  

KTERÉ SE USKUTEČNILI V NAŠÍ OBCI 

 

AKCE DATUM           ORGANIZÁTOR 

 

Retrobál  4. 2. OÚ 

 

Tradiční ostatky  18. 2.  SDH 

 

Dětský maškarní ples  24. 3.  OÚ 

 

Probouzení broučků  20. 4.  OÚ 

 

Noc kostelů   1. 6.  FT 

 

Otevřená zahrada   1. - 4. 6.  FT 

 

Pohádkový les   2. 6.  OÚ 

 

Rocková noc POKROCK  29. 6.  SDH 

 

Hodová zábava  30. 6.  SDH 

 

Fotbalový turnaj  14. 7.  Sokol 

 

Rocková noc POKROCK  17. 8.  SDH 

 

Zahradní slavnost  25. – 26. 8.  FT 

 

Drakijáda  29. 9.  OÚ 

 

Uspávání broučků  26. 10.  OÚ 

 

Kateřinská zábava  24. 11.  p. Paška 

 

Rozsvícení vánočního stromu   1. 12.  OÚ 
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Rockový večer ZONA 655   8. 12.  p. Paška 

 

Živý Betlém  25. 12.  FT 

 

 

Vysvětlivky: OÚ – Obecní úřad, SDH – Sbor dobrovolných hasičů, 

FT – Farní tým, MS – Myslivecké sdružení, p. Paška – místní 

provozovatel kavárny 
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FOTOGALERIE 

Retrobál 

 
 

Probouzení broučků 
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Ostatky 

 
 

Pohádkový les 
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Drakijáda 

 
 

Uspávání broučků 
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Budování obce – oprava utržené vozovky u hřbitova 

 
 

Budování obce – Čištění odtokového žlabu a oprava propustku 

 


